Nº 1, quarta-feira, 2 de janeiro de 2002 3 11 5 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE JULGAMENTO

PREGÃO N° 42/2001

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de materiais médico-hospitalares, cujo objeto foi ad-
judicado da seguinte forma: à empresa Rodofarma Comercial Ltda., o
item 1, no valor total de R$ 7.962,87(sete mil novecentos e sessenta
e dois reais e oitenta e sete centavos), à empresa Unicom Produtos
HospitalaresLtda., o item 2, no valor total de R$ 3.708,29(três mil
setecentos e oito reais e vinte e nove centavos), o item 3 não obteve

cotação. A ata dejulgamento, naíntegra, encontra-seafixada no
Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º
a n d a r.

Brasília, 27 de dezembro de 2001.

FABIANO DE ANDRADE LIMA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N.º 25. PROCESSO N.º 862/2001. OBJETO: Aquisição de
08 (oito) fac-símile da empresa Olivetti da Amazônia Indústria e
Comércio Ltda, 03 (três) máquinas fragmentadoras de papel da em-
presa Nipomaq Máquinas de Escritório Ltda e 03 (três) máquinas de
calcular de mesa da empresa Papelaria Brito Comércio, Importação e
Representação Ltda. CONTRATADA: Olivetti da Amazônia Indústria
e Comércio Ltda, Nipomaq Máquinas e Escritório Ltda e Papelaria
Brito Comércio, Importação e Representação Ltda. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei n.º 8.666/93. JUSTIFICATIVA:
Licitação deserta. VALOR: total de R$ 10.732,00. DECLARAÇÃO
DE DISPENSA: 21.12.2001. ASSINA: Renato José do Valle Castro,
Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO:21.12.2001. ASSINA: Dr. Olympio
Pereira da Silva Júnior, Ministro-Presidente.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

N.º 27. PROCESSO N.º 919/2001. OBJETO: Aquisição de
selos. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso VIII, da Lei n.º 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Serviço prestado por órgão da administração pú-
blica. VALOR: total de R$ 26.000,00. DECLARAÇÃO DE DIS-
PENSA: 21.12.2001. ASSINA: Renato José do Valle Castro, Diretor-
Geral. RATIFICAÇÃO: 21.12.2001. ASSINA: Dr. Olympio Pereira
da Silva Júnior, Ministro-Presidente.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(Of. El. nº 221Cdidoc01)

EXTRATO DE DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE
L I C I TA Ç Ã O

N.º 128. PROCESSON.º 929/2001. OBJETO: Serviços de
fornecimento de água e de coleta de esgoto no ano de 2002. CON-
TRATADA: CAESB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput", da
Lei n.º 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Inviabilidade de competição. VA-
LOR: total de R$ 36.000,00. DECLARAÇÃO DE DISPENSA:
21.12.2001. ASSINA: Renato José do Valle Castro, Diretor-Geral.
RATIFICAÇÃO: 21.12.2001. ASSINA: Dr. Olympio Pereira da Silva
Júnior, Ministro-Presidente.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

EXTRATO DE DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE
L I C I TA Ç Ã O

N.º 129. PROCESSON.º 930/2001. OBJETO: Serviços de
fornecimento de energia elétrica no ano de 2002. CONTRATADA:
CEB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput", da Lei n.º
8.666/93. JUSTIFICATIVA: Inviabilidade de competição. VALOR:
total de R$ 144.000,00. DECLARAÇÃO DE DISPENSA:
21.12.2001. ASSINA: Renato José do Valle Castro, Diretor-Geral.
RATIFICAÇÃO: 21.12.2001. ASSINA: Dr. Olympio Pereira da Silva
Júnior, Ministro-Presidente.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

EXTRATO DE DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE
L I C I TA Ç Ã O

N.º 130. PROCESSO N.º 932/2001. OBJETO: Serviços te-
legráficos e telemáticos no ano de 2002. CONTRATADA: Empresa
Brasileira de Correiose Telégrafos. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
25, "caput", da Lei n.º 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Inviabilidade de
competição. VALOR: total de R$ 1.320,00. DECLARAÇÃO DE
DISPENSA: 21.12.2001. ASSINA: Renato José do Valle Castro, Di-
retor-Geral. RATIFICAÇÃO: 21.12.2001. ASSINA: Dr. Olympio Pe-
reira da Silva Júnior, Ministro-Presidente.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

EXTRATO DE DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE
L I C I TA Ç Ã O

N.º 131. PROCESSON.º 933/2001. OBJETO: Serviços de
coleta e transporte de correspondência agrupada - SERCA no ano de
2002. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput", da Lei n.º 8.666/93. JUS-
TIFICATIVA: Inviabilidade de competição. VALOR: total de R$
85.500,00. DECLARAÇÃODE DISPENSA: 21.12.2001. ASSINA:
Renato José do Valle Castro, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO:
21.12.2001. ASSINA: Dr. Olympio Pereira da Silva Júnior, Ministro-
Presidente.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

EXTRATO DE DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE
L I C I TA Ç Ã O

N.º 132. PROCESSO N.º 934/2001. OBJETO: Taxa de lim-
peza urbana no ano de 2002. CONTRATADA: Secretaria de Fazenda
e Planejamento do GDF. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput",
da Lei n.º 8.666/93. JUSTIFICATIVA: Inviabilidade de competição.
VALOR: total de R$ 1.800,00. DECLARAÇÃO DE DISPENSA:
21.12.2001. ASSINA: Renato José do Valle Castro, Diretor-Geral.
RATIFICAÇÃO: 21.12.2001. ASSINA: Dr. Olympio Pereira da Silva
Júnior, Ministro-Presidente.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

EXTRATO DE DESPACHO DE INEXIGIBILIDADE DE
L I C I TA Ç Ã O

N.º 133. PROCESSO N.º 935/2001. OBJETO: Pagamento do
seguro obrigatório no ano de 2002 dos veículos que compõem a frota
do Tribunal. CONTRATADA: Banco do Brasil S.A. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, "caput", da Lei n.º 8.666/93. JUSTIFICATIVA:
Inviabilidade de competição. VALOR: total de R$ 3.000,00. DE-
CLARAÇÃO DE DISPENSA: 21.12.2001. ASSINA: Renato José do
Valle Castro,Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO: 21.12.2001. ASSINA:
Dr. Olympio Pereira da Silva Júnior, Ministro-Presidente.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

Aviso de Homologação e Adjudicação

Tomada de Preços nº 12/2001-679/2001-01. O Superior Tri-
bunal Militar torna público que o Sr. Diretor-Geral, em despacho de
28/12/01, homologou o relatório complementar da Comissão Especial
de Licitação adjudicando o item 4 à empresa W. INFOR. Serv. Com.
e Inf. Ltda., objeto da referida Tomada de Preços.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material